
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
№ 3» ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об осуществлении аккредитационного 
мониторинга

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 
Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 
Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 
августа 2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы 
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года 
№660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 
аккредитационного мониторинга системы образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по вопросу осуществления 
аккредитационного мониторинга МОУ «СОШ № 3», внесения данных в 
информационную систему Назарову Светлану Александровну, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

2. Назаровой Светлане Александровне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе разместить на официальном сайте школы 
нормативные документы, регулирующие вопросы проведения 
аккредитационного мониторинга, в срок до 14.08.2023 года.

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросу осуществления 
аккредитационного мониторинга и систематическое стандартизированное 
наблюдение за выполнением аккредитационных показателей
о

413116, Саратовская область, г. Энгельс, у л  Менделеева, 7, тел. (8453) 74-54-39

Приказ

от 08 августа 2022 года №101

оставляю за собой.

Т.Г.Жулева



Приложение № 1 к приказу 
МОУ «СОШ № 3» № 101-од 

от «8» августа 2023 г.

Состав рабочей группы по вопросу осуществления 
аккредитационного мониторинга 

системы образования в МОУ «СОШ № 3» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области

ФИО Должность

Жулева Татьяна Геннадьевна директор

«Кривошеина Ирина Николаевна заместитель директора по УВР

Назарова Светлана Александровна заместитель директора по УВР

Трунова Елена Александровна заместитель директора по УВР

. Цыплакова Светлана Александровна заместитель директора по УВР

Миронова Марина Сергеевна заместитель директора по АХР


